1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 561
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«26» марта 2021 года     г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ИНН Адрес (юридический)

1
Акт № 1436

от 26 марта 2021 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«МТП Юнион»

ОГРН

1285190006604

ИНН

5190184610

183001, г. Мурманск,

территория Рыбный порт.

2
Акт № 1437

от 26 марта 2021 г.

Индивидуальный

предприниматель

Ткаченко Виталий

Викторович

ОГРНИП

305519001700120

ИНН

519100336297

183039, г. Мурманск,

ул. Планерная, д. 3,

кв. 151.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

3. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

2

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0590-2021-

5190184610-С-182

Общество с ограниченной

ответственностью

«МТП Юнион»

а) обычные 1 уровень –

2
№ 0591-2021-

51900336297-С-182

Индивидуальный

предприниматель

Ткаченко Виталий

Викторович

а) обычные 1 уровень 1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 17 от 25.03.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

- приостановить на срок до 22.04.2021 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил

саморегулирования:

- ООО «ЛИФТ» (ИНН: 5108996989);

- ООО «РСК» (ИНН: 5190013491);

- ООО «АРТЕК» (ИНН: 5190075931);

- ООО «Мурманстрой» (ИНН: 5105007027);

- ООО «АЛС Норд» (ИНН: 5190021083).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Оленегорскводоканал»

(ИНН: 5108998383) за исходящим № 17 от 26.03.2021 г. о добровольном выходе из

Ассоциации «ЖСОМ», Правление Ассоциации приняло решение исключить ООО «ОВК»

(ИНН: 5108998383) из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка